
P O S U D E K  V E D O U C Í  
d i p l o m o v é   p r á c e 

B c.  R o b i n   R e m u n d a    
 
 

Téma:  Skautská základna, Liberec 

 

Podkladem pro zadání diplomové práce byl rámcový stavební program zpracovaný 

skautským střediskem Mustang Liberec. Vypracování projektu předcházel velice podrobný 

diplomní seminář. Při návrhu vycházel diplomant z mnoha analýzy nejen řešeného území a 

širších vztahů, ale také skautské historie a symboliky. Paradoxně právě tyto rozsáhlé analýzy 

dlouho svazovaly autorovi ruce při samotném návrhu a výrazně ovlivnily výsledek celé práce. 

 

Diplomant nabízí zdařilé urbanistické řešení, které svým prostorovým uspořádáním reaguje 

na svažitost terénu a charakter okolní zástavby. Zároveň splňuje požadavky na etapizaci 

výstavby a umožňuje tak postupnou realizaci projektu dle časových i finančních možností 

zadavatele. Jednotlivé funkční celky umísťuje do čtyř hmot, svažitost terénu pak využívá 

k jejich rozčlenění na část veřejnou a soukromou. U vstupu situuje budovy ubytovny a 

víceúčelové sálu, v zadní části pozemku umísťuje dva menší objekty kluboven. Výsledkem je 

návrh souboru objektů umístěných na dvou „terasách“, který zachovává jedinečný průhled na 

dominantu Ještědu v pozadí. 

 

Architektonický výraz odpovídá zvolenému konceptu. Vnější tvarová a materiálová 

jednoduchost budov vychází z příkladů regionální architektury. Zajímavé je ozvláštnění 

tvarováním sedlových střech.  Na rozdíl od střídmosti fasád samotných objektů působí řešení 

parteru celého areálu složitě a těžkopádně. Onen důraz „na exteriér“, jak je deklarováno 

v textové části, v návrhu postrádám. 

 

Jednoduchost a racionalita se odráží také v dispozičním uspořádání jednotlivých objektů. 

Z jejich návrhu je patrná znalost specifik skautingu.    

  

Diplomní projekt představuje koncepčně zajímavé řešení, které však není dostatečně a 

přesvědčivě znázorněno v grafické části práce. Kvalitu návrhu vidím v práci s měřítkem 

navržených hmot a zasazením souboru do kontextu místa. Kriticky hodnotím schematické 

řešení parteru, doladění by zasluhovalo také konstrukční řešení. Předloženou práci 

doporučuji k obhajobě. 

 

Hodnocení: C 

 

V Praze 2. 2. 2018 

prof. Ing. arch. Irena Šestáková 


